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W tym numerze  

między innymi: 

 „Góra grosza” 

 Bombowa wycieczka 

 Mikołajkowe wyprawy 

 Andrzejkowe spotkania  

 Święta w domu czy w górach 

- sonda 

 Sportowe osiągnięcia 

 Święta w różnych krajach 

 Świąteczne rozmaitości 

 Rozrywka 

Rys. Klaudia Śpiewak 
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KILKA SŁÓW OD REDAKCJI 
 

Drodzy Czytelnicy! 

 Witamy Was w najbardziej magicznym miesiącu w roku.  

W miesiącu, który większości z nas kojarzy się z magicznym czasem 

Świąt Bożego Narodzenia. W związku z tym w naszej gazetce nie może 

zabraknąć świątecznych rozważań. Zastanawiamy się nad sensem Bożego 

Narodzenia, a także nad tym, jak się do niego przygotować. Przypominamy 

tradycje, te, które znamy… i te, które są dla nas zupełnie egzotyczne.      

 Rozmawiamy z naszymi kolegami i nauczycielami o tym, co dla nich jest 

ważne w czasie Bożego Narodzenia. Przypominamy, że to dobry czas,  

by pomyśleć o tych, którzy potrzebują pomocy…  

 Oczywiście znalazły się u nas również informacje z życia szkoły, opisy 

wydarzeń – szkolnych i pozaszkolnych,  w których nasi uczniowie brali udział.   

 Jednym słowem… jak to u nas. Trochę wesoło, trochę poważnie.  

Dla każdego coś miłego.  

 Ciekawej lektury i Wesołych Świąt!!! 

Redaktor naczelny: Jakub Majchrzycki   

 

Warto pomagać 
 

  Jak co roku, nasza szkoła włączyła się  

w akcję „Góra Grosza”, której celem jest pomoc 

Towarzystwu „Nasz Dom”, czyli dzieciom, które  

z różnych powodów nie mogą wychowywać się  

w rodzinach biologicznych. 

 Dzięki uzbieranym monetom (1, 2 i 5 groszy) 

mogliśmy wesprzeć programy mające na celu  pomoc 

dzieciom, by mogły wrócić do swoich domów.  

Działania te przyczyniają się też do stworzenia miejsc,  

które najmłodszym w potrzebie umożliwią dorastanie 

w jak najlepszych warunkach.  

 Sejmik Uczniowski dziękuje wszystkim, którzy 

wsparli tę akcję. Jednocześnie informujemy, że przy okazji wspomnianej zbiórki 

przeprowadzono konkurs dla klas na najciekawsze skarbonki. Klasa, która 

zdobędzie największą ilość monet również otrzyma nagrodę. O wynikach 

poinformujemy na stronie szkoły po rozstrzygnięciu konkursów.   

Sejmik Uczniowski  
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Z życia szkoły  

- Warto oszczędzać 
 

 W piątek, 2 grudnia, 

osiemnaścioro uczniów z klas I – VI 

Społecznej Szkoły Podstawowej  

w Grzybowie miało okazję uczestniczyć w Międzynarodowym Festiwalu 

Filmów Młodego Widza „ALE KINO” . 

 Dzieci odwiedziły Nowe Kino Pałacowe, które mieści się w Centrum 

Kultury Zamek w Poznaniu i obejrzały film pt. „Baśnie Pana Profesora”. 

Wyjazd zorganizowany został przy wsparciu Banku PKO BP. Do udziału w nim 

zaproszono dzieci, które w ostatnim czasie przystąpiły do Szkolnej Kasy 

Oszczędnościowej oraz te, które od dłuższego już czasu czynnie oszczędzają  

w  SKO. Uczniami z naszej szkoły podczas wyjazdu opiekowały się panie 

Izabela Antkowiak – Jaworska (opiekun SKO w naszej szkole) oraz Grażyna 

Urbańska.                Redakcja 

 
 

Z życia szkoły – Bombowa wycieczka 

 
W ostatni piątek listopada klasy I-III Społecznej Szkoły Podstawowej  

w Grzybowie wraz z opiekunkami brały udział w wycieczce do gnieźnieńskiej 

Fabryki bombek i ozdób choinkowych „Kadpol”.   

 To miejsce staje się szczególnie ważne co roku w porze zbliżających się 

Świąt Bożego Narodzenia. Grupa najmłodszych uczniów naszej szkoły miała 

okazję doświadczyć przedświątecznej magii.  

Uczestnicy wycieczki poznali etapy powstawania bombek, ale wzięli też 

udział w specjalnych warsztatach tworzenia ozdób. Dzięki nim mogli poczuć się 

prawdziwymi artystami. Mieli okazję stworzyć własne dzieło sztuki  

i jednocześnie niezwykły świąteczny upominek dla bliskich.         Redakcja 
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Z życia szkoły – Andrzejki  

w rytmie disco 
 

 Andrzejki to czas, w którym możemy 

dowiedzieć się, co nas czeka w bliższej i dalszej 

przyszłości. Właśnie z tej okazji, 25 listopada po lekcjach, dla klas IV-VI 

podstawówki oraz I-III gimnazjum, Sejmik Uczniowski naszej szkoły  

zorganizował dyskotekę. 

 Na początku można było skorzystać z ofert tutejszych 

jasnowidzów. Okazało się, że większość z nas zostanie 

lekarzami. Podczas zabawy odbyło się wiele konkurencji, 

między innymi maraton taneczny, w którym wszyscy chętni 

mogli pokazać, jak tańczy się, nie wychodząc poza 

powierzchnię gazet lub (co najbardziej podobało się 

uczestnikom) zaprezentować „Taniec zwierząt”. Punktem 

kulminacyjnym było wyłonienie pary królewskiej. Zostali nią 

Sandra Śpiewak oraz Hubert Kaźmierczak, którzy na naszą zabawę 

przygotowali najciekawsze przebrania. 

 Po czterogodzinnej imprezie wszyscy byli zadowoleni i z uśmiechem  

na ustach wrócili do domów. 

Oliwia Andrzejczak,  Sandra Śpiewak 

 

Z życia szkoły – Nasza sonda 
 

 Tym razem uczniów i nauczycieli naszej szkoły zapytaliśmy o to, gdzie 

wolą spędzać Święta Bożego Narodzenia? Zostać tradycyjnie w domu, czy 

wyjechać? 

 Od dawna polska tradycja związana ze Świętami Bożego Narodzenia 

oznacza dom rodzinny i bliskich zgromadzonych wokół suto zastawionego 

stołu. Wszyscy czekamy na ten magiczny moment.  Do niedawna zdecydowana 

większość z nas  była pewna, że chce spędzić go w swoim rodzinnym  domu.  

 Od pewnego czasu jednak obok tej tradycji do głosu dochodzi bardziej 

nowoczesne spojrzenie na magiczny czas Świąt Bożego Narodzenia. Wiele osób 

decyduje się na świąteczno – noworoczny wyjazd w góry, który obok obecności 

bliskich ma dać też wytchnienie od codziennych obowiązków. Jeżdżą  one  

na nartach, łyżwach i snowboardzie. Wspinają się na góry, zwiedzają. Są też 

tacy, którzy spędzają czas w cieple, wygodzie i otoczeniu znajomych.   

Sprawdźcie, co wybierają nasi nauczyciele i koledzy…  
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Z życia szkoły – Nasza sonda 
 

 

 

      Wiktoria Ostwald , Zuzanna Staniszewska 

Wolałabym spędzić Święta 

 w domu, ponieważ lubię ten  

czas ze swoją rodziną. Lubię 

tradycyjne potrawy mojej 

mamy, które gotuje 

 co roku. W żadnym innym 

miejscu nie mogę poczuć tego 

klimatu Świąt z rodzinnego 

domu. 
Joanna Nowaczyk, klasa VI 

Wolę spędzić Święta w gronie 

rodziny, ponieważ czuję się z nią 

bardzo dobrze. Jest to ważna 
tradycja rodzinna, którą należy 

pielęgnować. Uwielbiam również 
kuchnię mojej mamy i nie 

zamienię jej na żadną inną. 
Jakub Majchrzycki, klasa VI 

 

Wolę spędzać ten czas wraz 

z rodziną, tradycyjnie   

w domu. Uważam, że tylko 

w tym miejscu można robić 

to, co się chce. Uwielbiam 

zapach pomarańczy  

i domowych pierników. 

Wiktoria Dziudzia, klasa II 

Wolę ten czas spędzić miło  

z rodziną w przytulnym 

domu, ponieważ jest w nim 

przyjemna atmosfera. Lubię 

też spotkać się z swoim 

rodzeństwem. 
Grażyna Urbańska, wychowawca 

klasy III gimnazjum 

Jeszcze nigdy nie wyjechałam 

podczas Świąt i nie zamierzam. 

Nigdzie nie czuję się  tak dobrze 

jak w domu. Najpiękniejszym 
widokiem podczas Świąt jest cała 

rodzina, która spędza razem czas, 

siedząc przy jednym stole  

i rozmawiając. 
Iwona Kaczmarek, wicedyrektor 

 

Uwielbiam spędzać Święta wśród 

rodziny i przyjaciół. Lubię również 

ubierać z najbliższymi choinkę, która 

pojawia się w każdym domu tylko raz 

w roku. Uwielbiam też zabawy  

na śniegu z przyjaciółmi. Gdybym 
wyjechał, nie miałbym możliwości 

spotkać się z  nimi. Kacper Zdrojewski, 

klasa VI 
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Z życia szkoły – Niezwykłe Mikołajki 
 

 W tym roku w Społecznej Szkole Podstawowej w Grzybowie 6 grudnia 

upłynął pod znakiem niezwykłych prezentów. Nauczyciele z klas IV –VI 

postanowili zadbać, by dzieci spędziły ten ważny dla nich dzień nieco inaczej.  

  Klasa VIa wybrała się do Poznania. 

Uczniowie zwiedzili poznańskie lotnisko 

pasażerskie im. H. Wieniawskiego i wzięli 

udział w programie „POZnaj Ławicę”. 

Niewątpliwie  atrakcją był pokaz pirotechniczny 

– wiele emocji wzbudziły wykorzystane tu 

roboty. 

W samo południe dzieci miały okazję odwiedzić Teatr Polski, gdzie 

obejrzały ciekawą sztukę pt. „Ojczyzna” w reżyserii Justyny Sobczyk.  Warto 

wspomnieć, że spektakl zdobył wiele wyróżnień, w tym na VI Festiwalu 

„Teatralna Karuzela w Łodzi” oraz wyróżnienie „za odwagę zaproszenia 

młodego widza do dyskusji na temat charakteru przynależności  

do społeczeństwa i zaproponowanie konkretnej jego wizji”.    

 Z wizytą na lotnisko, tym razem wojskowe, udały się natomiast klasy IV, 

V i VIb. Dzieci miały okazję zapoznać się z infrastrukturą 33. Bazy Lotnictwa 

Transportowego oraz obejrzeć i dotknąć niezwykłych maszyn wojskowych. 

Gwoździem programu były oczywiście największe samoloty w polskim 

lotnictwie wojskowym – czterosilnikowe C-130 Hercules. Duże wrażenie zrobił 

również, specjalnie dla nich zbudowany, hangar, który jest jednym z większych 

tego typu obiektów w Polsce. Poza tym dzieci zobaczyły również mniejsze 

samoloty transportowe M-28 Bryza oraz śmigłowce W-3 Sokół. 

 Wszyscy uczestnicy wyjazdów – dzieci, nauczyciele i obecni na nich 

przedstawiciele rodziców  - byli niezwykle zadowoleni z ciekawych pomysłów 

na szkolne mikołajki.            Redakcja 
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Gratulacje dla sportowców! 
 

 W czwartek 1 grudnia uczniowie naszej 

szkoły, Kornelia i Fabian Kaźmierczakowie  

z klasy V Społecznej Szkoły Podstawowej  

w Grzybowie otrzymali nagrodę  

dla sportowców, ufundowaną przez Zarząd 

Powiatu Wrzesińskiego.  

 Jest to jednorazowe stypendium  

na  zakup sprzętu  treningowego dla uczniów, 

którzy mogą pochwalić się sukcesami 

sportowymi.  

Rodzeństwo Kaźmierczaków od kilku lat 

trenuje karate tradycyjne we wrzesińskim 

Uczniowskim Klubie Sportowym „Orzeł”. 

Oboje są związani z tym sportem od 2013 

roku. Zajęcia odbywają się dwa razy 

w tygodniu i trwają po sześćdziesiąt minut.  

Ich najważniejsze osiągnięcie to II miejsce 

w Mistrzostwach Europy w Karate 

w kategorii N–BU (walka reżyserowana) 

w Wilnie w 2015 r. Poza tym, w 2014 

roku  Kornelia została zawodnikiem roku 

klubu „Orzeł”,a rok później ten sam tytuł 

wywalczył Fabian.  

 

 Takie samo 

stypendium 

sportowe zdobył też nasz starszy kolega, Dobromir 

Piechocki z klasy III Społecznego Gimnazjum 

w Grzybowie. Od sześciu lat należy on do Ludowego 

Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orkan” Września. 

 Jego konikiem jest lekkoatletyka. Przez pierwsze trzy lata trenował biegi,  

a przez kolejne trzy – rzuty młotem, dyskiem i kulą. Jego trenerem jest 

Przemysław Pawlak, a treningi odbywają się codziennie oprócz niedziel i trwają 

po około dwie godziny.   

Redakcja   

Kornelia: Karate zaraził nas Miłosz, 

starszy brat. To nie jest sport dla tych, 

którzy chcą się bić, tylko dla tych, 

którzy chcą umieć się bronić. Treningi 

są trudne, ale warto dawać z siebie 

wszystko, bo potem przychodzą 

sukcesy. Najważniejsza jest wytrwałość 

i dyscyplina.  
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 Święta dla Supermana? 

 

 Jest coraz zimniej, drzewa zrzuciły liście,  

a zwierzęta śpią w swoich norkach. Jednym 

słowem… przyroda przygotowuje się  

do nadchodzącej zimy.  

 Przyjrzyjmy się teraz ludziom. Co robią 

późną jesienią? Czym zapełniają wolny, 

grudniowy czas? Jeżeli spytam dowolną osobę w moim środowisku, jakie 

wydarzenie w dwunastym miesiącu roku jest dla niej najważniejsze, odpowie 

bez wahania: Święta Bożego Narodzenia. To czas spotkania z rodziną 

przy wigilijnym stole, śpiewania kolęd, łamania się opłatkiem…  

Zostawmy jednak te frazesy i przejdźmy do bardziej realistycznej części  

grudnia - najrozmaitszych przygotowań. 

 

Świąteczny realizm 

 Na początku przenieśmy się do dowolnego domu, tydzień przed Wigilią. 

Dorośli nadal chodzą do pracy, dzieci - do szkoły. Do codziennych zajęć 

dochodzą dodatkowe obowiązki  - dokładne sprzątanie całego domu, 

przygotowywanie potraw - prawdziwe udręki każdej zapracowanej gospodyni. 

Musiałaby zamienić się w Supermana, aby zdążyć ze wszystkim do 24 grudnia. 

Wiemy jednak, że nie wystarczy założyć maskę i strój, 

żeby mieć nadprzyrodzone siły, wobec czego w domu 

panuje burzowa atmosfera, przetykana wściekłymi 

spojrzeniami, a także przerażającymi krzykami.   

Ostatni tydzień przed świętami, czas, który 

powinniśmy spędzić na przygotowaniu się do narodzin 

Jezusa, godzeniu się i byciu dla siebie miłym, upływa 

na nieustannych kłótniach, wrzaskach oraz płaczu. W tym 

miejscu nasuwa się pytanie: Czy obchodzenie Świąt 

Bożego Narodzenia jest potrzebne? 

 

Dzieci listy piszą  

 Co odrywa nas od chrześcijańskiego przeżycia Wigilii? To, co generalnie 

jest przyjemne, ale może przejść w obsesję – robienie prezentów.  Dla dzieci to 

czas nieodłącznie związany z upominkami, które w Wielkopolsce przynosi 

Gwiazdor. Aby naprowadzić świętego Mikołaja na swoje osobiste potrzeby, 

Rys. Piotr Pańczak 

Rys. Oskar Węglewski 
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piszą listy. Rodzice, widząc zaangażowanie, chcą uszczęśliwić swoje pociechy. 

Ruszają zatem do centrum handlowego i… dają się złapać w pułapkę! 

Właściciele sklepów czekają tylko na poszukiwaczy prezentów. Wobec tego 

przeprowadzają promocje, obniżają ceny, dekorują wystawy, wszystko,  

aby przyciągnąć potencjalnych 

nabywców. Ci ostatni, niczego 

nieświadomi zostają wciągnięci w wir 

zakupów. Potem, gdy wychodzą  

ze sklepów, ich torby zawierają 

mnóstwo niepotrzebnych 

przedmiotów „na kiedyś”  i pustych 

portfeli.  

Robienie prezentów to rzeczywiście kreatywne zajęcie, a obdarowywanie 

nimi i otrzymywanie jest niewątpliwie bardzo miłym doświadczeniem. 

Pamiętajmy jednak o ciemniejszej stronie ,,bycia świętym Mikołajem”. 

 

Telewizor albo rodzina  

Święta to czas szczególny, także w telewizji. Setki świątecznych filmów 

są okazją nie do odrzucenia. Boże Narodzenie powinniśmy spędzić z rodziną, 

ale… telewizor zdecydowanie do niej nie należy! Dla większości Polaków 

siedzenie przed ekranem to niemal świąteczna tradycja. Dla dzieci pojawienie 

się ,,Kevina samego w domu” oznacza, że zbliża się 24 grudnia.  

 Narodzenie Jezusa powinniśmy przeżyć w rodzinnej atmosferze. Być 

może to jedyny czas, aby spotkać się z dalszą rodziną, pogodzić się  

z bliskimi, porozmawiać, dowiedzieć się, co nowego zdarzyło się w ich życiu. 

Nawet, jeśli usiądziemy przed telewizorem rodzinnie, nie będziemy mieli okazji 

do rozmowy, ponieważ nie można jednocześnie oglądać i prowadzić dialogu.  

 Nie pozbawiajmy się szansy na rodzinne spędzenie świąt! W Boże 

Narodzenie to ludzie są najważniejsi, a nie film, nadawany co roku. Elka Stryba, 

postać z książki ,,Noelka” Małgorzaty Musierowicz również zauważyła ten fakt  

w swojej rodzinie: ,,Wyśpiewują sobie kolędy, zajadają karpia, a tak naprawdę 

każdy myśli tylko o sobie!”. 

 Na koniec czas na serdeczną prośbę: Sprawcie, aby w waszych domach 

obchodziło się Boże Narodzenie, które nie wymaga wielu niepotrzebnych  

do szczęścia przygotowań. Lepiej poprawić rodzinne relacje, niż piec 

niezliczoną ilość ciast lub przez wiele godzin pucować mieszkanie.  

Faustyna Ślugaj 

  

Rys. Piotr Staniszewski 
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Boże Narodzenie w różnych krajach 
 

 Przyzwyczajeni do polskich tradycji spędzania i świętowania Bożego 

Narodzenia często nie uświadamiamy sobie, że inne nacje mają swoje zwyczaje, 

które nieraz diametralnie różnią się od naszych. Oto garść ciekawostek 

dotyczących świąt w innych krajach. 

 W Hiszpanii odpowiednikiem opłatka jest chałwa, a kolacja zaczyna się 

po pasterce. Dzieci natomiast otrzymują prezenty dopiero 6 stycznia,  

w święto Trzech Króli. 

 W Wielkiej Brytanii Wigilia odbywa się w południe. Główna potrawa 

to pieczony indyk. Prezenty pojawiają się w skarpetach na drugi dzień. 

 W Rosji uroczyściej niż Boże Narodzenie świętowana jest noc  

z 31 grudnia na 1 stycznia. Prezenty przynoszą Dziadek Mróz i jego 

wnuczka - Śnieżynka. Boże Narodzenie świętuje się po Nowym Roku. 

 Święta Bożego Narodzenia w Stanach Zjednoczonych są obchodzone 

tylko 24 grudnia, ponieważ tradycyjna amerykańska rodzina nie 

kultywuje Wigilii, a 26 grudnia jest zwykłym dniem pracy. Amerykanie 

przystrajają ulice i domy tysiącami migocących światełek. 

     Paulina Ratajczyk, Izabela Kaczor 

  

Rys. Gracjan Kaźmierczak Rys. Julia Ratajczyk 
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Przepis na udane Boże Narodzenie 
 

 Każdy z nas od najmłodszych lat z niecierpliwością wyczekuje 

upragnionych Świąt Bożego Narodzenia oraz pierwszej gwiazdki na niebie,  

by móc w gronie rodzinnym zasiąść do pięknego wigilijnego stołu. Są to chwile, 

kiedy dzielimy się opłatkiem, składamy sobie życzenia, śpiewamy kolędy 

oraz wręczamy sobie wzajemnie prezenty.  

Postanowiliśmy przygotować dla Was niezwykły przepis na spędzenie Świąt 

w magiczny sposób. Oto on:  

 3/4 szklanki śmiechu;  

 3 szklanki  kolęd; 

 garść prezentów; 

 5 kg radości;  

 2 łyżki życzeń; 

 6 dag zgody;  

 cała rodzina;  

 1/2 szklanki miłości;  

 1/4 szklanki słońca;  

 szczypta życia.  

 Do garnka wlać 3/4 szklanki śmiechu.  

Do tego dodać 2 łyżki życzeń 

i porządnie wymieszać. Całą rodzinę połączyć 

ze sobą i dodać szczyptę życia, garść prezentów. 

Wstawić na mały ogień i mieszać. Dodać 1/2 szklanki miłości  

i 1/4 szklanki słońca. Poczekać aż się zagotuje się i przestygnie, po czym 

wstawić do lodówki na 10 minut. Wyjąć i dodać 5 kg radości, 6 dag zgody, 3 

szklanki kolęd. 

Wymieszać. 

Podawać o każdej 

porze dnia i nocy, 

domownikom  

i gościom - 

niezależnie  

od wieku.  

    Paulina Ratajczyk  

Izabela Kaczor 

  

Rys. Amelia Królak 

Rys. Kinga Głowska 
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Zbędne kilogramy? – Wątpię! 

 

 W czasie Świąt Bożego Narodzenia wcale nie musimy przytyć tu  

i ówdzie... Większość potraw, które spożywamy jest wartościowa i pożywna, 

i na pewno nie zaszkodzi naszej figurze, oczywiście pod warunkiem, że w tym 

samym okresie nie zapominamy o sporcie i ruchu.  

Wykorzystajmy dużą ilość wolnego czasu i na planowanie,  

i na wykonywanie swoich workoutów. I pamiętajmy, że białko zawarte w rybie  

pomaga w rozbudowaniu mięśni, a długi wypoczynek umożliwia lepsze 

funkcjonowanie w czasie dnia, co oznacza np. szybszą regenerację organizmu 

po codziennym bieganiu.  Zatem…  

Sportowych Świąt! 

Dobromir Piechocki 
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          Zofia Miczuga 
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1. Czekolada i ciastka 

2. Śpiewane w okresie Bożego Narodzenia 

3. Wigilijna … 

4. Pierwsza, wypatrywana na niebie 

5. Wybuchają w noc sylwestrową 

6. Dzieci lubią jeździć na nich zimą 

7. Pod choinką 

8. Okres przed Bożym Narodzeniem 

9. Ciągną sanie św. Mikołaja 

 


